

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 24 października do 28 listopada**

2013

OR 0057.10.2013

27 października w sali widowiskowo-kinowej Nakielskiego Ośrodka Kultury uczestniczyłem w koncercie Mate.O - Mateusza Otremba wraz z ELEKTRIK kwartetem zorganizowanym przez Kościół Chrześcijan Baptystów w Nakle nad Notecią.

28 października na wniosek Komendanta Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią p. Romana Frąckowiaka, przyznałem pochwały: starszemu inspektorowi Jarosławowi Żygasowi oraz młodszemu specjalście Januszowi Mrówczyńskiemu za wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych. Warto przypomnieć, że wymienieni funkcjonariusze Straży Miejskiej w dniu 10 października 2013 około godz. 8.45 na ulicy Gen. Dąbrowskiego 39 w Nakle nad Notecią pełniąc służbę patrolową ujęli w pościgu mężczyznę, który posiadał przy sobie narkotyki.

W tym samym dniu w sali Ochotniczej Straży Pożarnej Nakło nad Notecią odbyło się ogłoszenie wyników konkursu plastycznego „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Na konkurs zgłoszono 46 prac w kategoriach: grupa przedszkolna, szkoły podstawowe klasy 1-3, szkoły podstawowe klasy 4-6, szkoły gimnazjalne oraz szkoły ponadgimnazjalne. Do etapu powiatowego zakwalifikowało się 13 prac.

Tego dnia w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią odbyła się narada związana z przygotowaniem służb komunalnych i porządkowych do Świąta Zmarłych. Spotkanie było poświęcone omówieniu zadań dla poszczególnych służb odpowiedzialnych za przygotowanie i zabezpieczenie logistyczne na czas Świąta Zmarłych.

29 października realizując zapisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w celu zacieśniania współpracy z wszystkimi organizacjami działającymi na rzecz rozwoju naszej lokalnej społeczności – Gminy Nakło nad Notecią – w dniach od 10 października do dnia 29 października 2013 roku, zostały przeprowadzone konsultacje Programu współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi na 2014 rok. Tekst Projektu Programu Współpracy, wraz z pismem przewodnim oraz drukiem umożliwiającym organizacjom zgłaszanie ewentualnych uwag, sugestii lub innych zapisów – ważnych z punktu widzenia działalności Organizacji – zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.naklo.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. Uwagi i propozycję wprowadzenia do Programu Współpracy nowego zapisu zgłosiły dwie Organizacje. W dniu 17.10.2013 r. wpłynął wniosek Stowarzyszenia Ekologicznego Ziemi Nakielskiej OIKOS z propozycją rozszerzenia,

w Programie Współpracy na 2014 rok, katalogu realizowanych zadań publicznych w zakresie „Ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego”. W spotkaniu konsultacyjnym, w dniu 29 października 2013 roku, uczestniczyła jedna organizacja – Związek Harcerstwa Polskiego – reprezentowana przez Druhnę Komendant ZHP Hufiec Nakło, która poparła wniosek Stowarzyszenia Ekologicznego Ziemi Nakielskiej OIKOS, w którego działania często włączają się harcerze i zuchy Hufca Nakło. Pozostałe organizacje i stowarzyszenia nie zgłosiły żadnych uwag.

2 listopada na cmentarzu parafialnym w Nakle nad Notecią odbył się Apel za zmarłych, poległych i pomordowanych harcerzy, instruktorów ziemi nakielskiej. Organizatorem apelu był Nakielski Hufiec ZHP i Instruktorzy Kręgu im. Adama Mickiewicza w Nakle nad Notecią. Na zaproszenia^e dh harcmistrz Teresy Bachta w apelu uczestniczył Burmistrz p. Piotr Kalamon.

4 listopada do nakielskiego urzędu zawitała grupa przedszkolaków z Przedszkola nr 2 w Nakle nad Notecią. Odpowiedziałem na pytania dzieci dotyczące m.in. symboli miasta oraz pracy burmistrza. Następnie dzieci udały się do biura ewidencji ludności, gdzie dowiedziały się, na czym polega praca tego wydziału, a także tego, że nawet w ich wieku można posiadać dowód osobisty. Duże zaciekawienie wywołała maszyna do pisania, im już nieznana, lecz nadal niezbędna w pracy wydziału. Na zakończenie wizyty wstąpili do Biura Obsługi Mieszkańców, gdzie poznali pracę tej komórki urzędu.

W tym dniu uczestniczyłem w spotkaniu Komisji Rolnictwa z przedstawicielami Firmy BioEn Ventures, którzy przedstawili możliwości budowy Odnawialnych Źródeł Energii.

6 listopada uczestniczyłem z Zastępcą Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska p. Markiem Machnikowskim oraz Wójtem Gminy Sicienko p. Janem Wach, przedstawicielem Wójta Gminy Białe Błota oraz inwestorem w sprawie przebiegu sieci energetycznej 400kV przez tereny Natura 2000.

7 listopada w Krakowie odbył się XI Kongres Miast Polskich, w którym uczestniczył p. Piotr Kalamon. Tematem tegorocznego Kongresu była polityka miejska, zarówno w perspektywie prac podjętych w tym zakresie w Polsce, jak i w kontekście nowego okresu programowania w Unii Europejskiej. Podczas Kongresu uczestnicy dyskutowali, przy udziale przedstawicieli rządu, nad tak ważnymi zagadnieniami jak krajowa polityka miejska, w tym rewitalizacja, czy sposoby realizacji polityki miejskiej w programach unijnych w oparciu ZIT

9 listopada razem z Dyrektorem Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle p. Grażyną Ozga oraz p. Ryszardem Kamińskim uczestniczyłem w uroczystościach 25 rocznicy święceń biskupich Jana Tyrawy.

11 listopada oficjalne obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się od mszy św. w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika, którą celebrował ks. prob. Tadeusz Michalak. Z kościoła uczestnicy uroczystości udali się na Rynek, gdzie po wciągnięciu flagi narodowej na maszt i hymnie, okolicznościowe przemówienie wygłosił Starosta Nakielski p. Tadeusz Sobol. Delegacje samorządów, stowarzyszeń, organizacji, służb mundurowych, szkół i przedszkoli złożyły wiązanki kwiatów u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Po raz szósty na trasę rajdu niepodległościowego wyruszyła silna grupa rowerzystów. W uroczystościach brały udział goście: Poseł na Sejm RP p. Iwona Kozłowska oraz Radna Sejmiku Województwa p. Lucyna Andrysiak.

W tym dniu na terenie Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie odbyło się III Święto Gęsiny na Krajnie. Czynne były stoiska gdzie można było kupić gęsi oraz przetwory i produkty z gęsiny. odbył się również konkurs produktów i potraw z gęsiny. Dla zainteresowanych można było uczestniczyć w warsztatach ornitologicznych. Podczas Święta Gęsiny odbyły się również Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Psich Zaprzęgów.

13 listopada dzieci z Przedszkola „Wesoła Piątka” przybyły z wizytą do nakielskiego urzędu. Dowiedziały się, jak wyglądają miejskie symbole. W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” poprosiły o przeczytanie jednej z bajek. Następnie udały się do biura ewidencji ludności, gdzie dowiedziały się, jak można uzyskać dowód osobisty także dla dziecka. Szczególną ciekawość wzbudziła używana nadal maszyna do pisania. Ostatnim miejscem było Biuro Obsługi Mieszkańców, gdzie zapoznały się z charakterem pracy tej komórki urzędu.

14 listopada w Zakładzie Karnym w Potulicach odbyły się uroczystości z okazji 95 rocznicy Święta Niepodległości połączone z wręczeniem odznaczeń i awansów na wyższe stopnie służbowe funkcjonariuszom Służby Więziennej Okręgu Bydgoskiego. Wszystkich przybyłych powitał płk Jan Maternowski. W imieniu samorządu gminnego złożyłem gratulacje z okazji odznaczeń i awansów.

W tym dniu zorganizowałem spotkanie w sprawie założenia Spółdzielni Socjalnej. W spotkaniu uczestniczyli: Starosta Nakielski p. Tadeusz Sobol, Wicestarosta Nakielski p. Andrzej Kinderman, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Przemysław Ulatowski, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Ewa Tadrowska, Prezes KPWiK p. Sławomir Sobczak z pracownikami oraz Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej p. Iwona Borkowska. Efektem spotkania jest złożenie wniosku o dotacje na utworzenie stanowisk pracy w placówce Spółdzielni Socjalnej. Spółdzielnie Socjalną zamierzamy utworzyć z początkiem 2014r. Partnerem projektu będzie Powiat Nakielski, bowiem będzie to Spółdzielnia osób prawnych.

16 listopada w Urzędzie Stanu Cywilnego w Nakle nad Notecią pięć par obchodziło jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. W imieniu Prezydenta RP wręczyłem Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

18 listopada w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tematem posiedzenia było "Przygotowanie do okresu zimowego 2013/2014".

W tym dniu również przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy p. Renata Wrzeszcz oraz p. Aurelia Szalbierz-Werens udzielali w ramach Tygodnia Przedsiębiorcy w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w Nakle nad Notecią porad dotyczących składania wniosków do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Na spotkaniu można było zaczerpnąć między innymi szczegółowych informacji związanych z możliwością składania wniosku CEIDG-1, udzielano instrukcji w zakresie szczegółowego wypełniania wniosku oraz promowano składanie wniosku poprzez e-puap.

19 listopada złożyłem gratulacje i życzenia p. Romanowi Bereit, p. Romanowi Frackowiak, p. Kazimierzowi Kolander, z okazji jubileuszy 20-lecia, 25-lecia i 45-lecia pracy zawodowej.

20 listopada w świetlicy w Polichnie odbyła się narada sołtysów. Spotkanie prowadziła przewodnicząca Komisji Rolnictwa p. Halina Mnichowska. Pani Małgorzata Rychlicka z Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego zwróciła się do sołtysów z apelem o ustalenie na swoim terenie osób chorych, którym zimą trzeba zapewnić dojazd do lecznicy oraz chorych podłączonych do różnego rodzaju aparatury zasilanej prądem. Pan Bartosz Lamprecht zrelacjonował stan dróg powiatowych i plany ich zimowego utrzymania. Pan Adam Losik zapoznał zebranych o przygotowaniu gminy do zimowego utrzymania dróg. W drodze głosowania wybrano sołectwa, które będą miejscem organizacji w 2014 r. turnieju wsi oraz dożynek. Sołtysi zdecydowali, że dożynki w 2014 roku odbędą się w Sucharach, a turniej wsi w Potulicach. Druga część spotkania została poszerzona o udział radnych Powiatowej Izby Rolniczej oraz zainteresowanych mieszkańców. Rzeczą dotyczyła planów wybudowania biogazowni nieopodal Rozwarzyna. Przedstawiciele firmy planującej inwestycję przedstawili obecnym informacje o swoich planach inwestycyjnych na terenie naszej gminy.

21 listopada odbyło się spotkanie z przewodniczącymi samorządów mieszkańców. Zebranie w dużym stopniu zdominowały sprawy bieżące. Tematem były remonty ulic w całym mieście, budowa placów zabaw. Wśród innych poruszanych tematów były m.in. zanieczyszczenie miasta, organizacja miejsc parkingowych, kwestia sprzedaży mieszkań komunalnych, polityka ochrony małych przedsiębiorców.

25 listopada w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczystość z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa. Wszystkich przybyłych krwiodawców i gości powitał prowadzący uroczystość p. Marian Olszyński. Podczas uroczystości najbardziej zasłużeni krwiodawcy otrzymali odznaczenia i odznaki. W imieniu Samorządu gminnego wręczyłem najbardziej zasłużonym Krwiodawcom podziękowania i upominki za dar życia, którym dzielą się z innymi.

27 listopada w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie projektu dokumentu RPO 2014-2020 adresowane do mieszkańców powiatów: bydgoskiego, nakielskiego i żnińskiego. W spotkaniu uczestniczył Zastępca Burmistrza pan Krzysztof Błoński.

Informacja dotycząca Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią.

Plan Operacyjny Ochrony Przed Powodzią Gminy Nakło nad Notecią jest załącznikiem nr 2 do Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego. Plan zawiera charakterystykę Gminy Nakło nad Notecią. Jakie zagrożenia powodziowe mogą wystąpić w gminie (tylko w przypadku awarii zbiornika wodnego w Pakości oraz gwałtownych opadów atmosferycznych jak i roztopów przy istniejącej znacznej pokrywie śnieżnej). W planie przedstawiono wykaz stałych członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, wykaz służb specjalistycznych do powiadamiania w przypadku zagrożenia powodziowego, zasady ogłaszania i odwoływania alarmu powodziowego, krótką charakterystykę śluz, jazów, wodowskazów. Plan przedstawia informację o siłach i środkach PSP i OSP, jak również ostrzeżenie i alarmowanie ludności o zagrożeniach, system wczesnego ostrzegania, ocenę szkód po powodzi, zakres niezbędnych przedsięwzięć po powodzi oraz wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

W dniach: 04.11.2013 r. oraz 25.11.2013 r. przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin.

W trakcie obrad podjęto uchwały w następujących sprawach:

1. projektu budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2014 r.,

2. projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2014-2017,
3. przyjęcia Regulaminu udzielania zamówień nieprzekraczających wyrażonej w złotych równowartości 14 000 euro oraz Regulaminu udzielania zamówień publicznych dla zamówień powyżej wyrażonej w złotych równowartości 14 000 euro dla Zadania „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią na cele przyrodnicze” w ramach Projektu „Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

31 października podpisałem umowę z WYG International Spółka z o.o. ul. Marynarska 15, Warszawa, Biuro Rzeszów z siedzibą przy ul. Torowej w Rzeszowie na realizację zadania pod nazwą „Pełnienie kompleksowego nadzoru autorskiego nad realizacją inwestycji pn. Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola)”. Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy za kwotę 314 880 zł brutto.

7 listopada uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników Gminy Nakło nad Notecią i jednostek organizacyjnych Gminy oraz ich współmałżonków i pełnoletnich dzieci”. Termin składania ofert upływa w dniu 18 grudnia 2013 roku o godz: 10:00.

7 listopada uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Usługi kompleksowego ubezpieczenia Gminy Nakło nad Notecią wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury”. Termin składania ofert upływa w dniu 18 grudnia 2013 roku o godz: 12:00.

12 listopada uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Zaprojektowanie, wykonanie zadania pn. Przebudowa ul. Melchiora Wańkowicza w Nakle nad Notecią wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego”. Termin składania ofert upływa w dniu 28 listopada 2013 roku o godz: 10:00.

18 listopada podpisałem umowę z Zakładem BUD-MAR Marek Żołecki z siedzibą w Olszewce 39 gm. Nakło nad Notecią na realizację zadania pod nazwą „Budowa świetlicy wiejskiej w Chrzastowie jako zielony zakątek sołectwa” Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy za kwotę 496 845,04 zł brutto.

18 listopada uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej w Minikowie, ulicy Lelewela w Nakle nad Notecią oraz budowa drogi dojazdowej z ulicy Leśnej do Osiedla Sobieskiego w Paterku – etap I” Termin składania ofert upływa w dniu 03 grudnia 2013 roku o godz: 10:00.

21 listopada podpisałem umowę z Firma „INSTALCO” Tomasz Kątny z siedziba przy ul. Przemysłowej 8 w Koronowie na realizację zadania pod nazwą „ Owcze Runo- nowoczesna świetlica centrum tradycji sołectwa Małocin”.

Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy za kwotę 477 011,76 zł brutto.

22 listopada uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Dostawa kruszywa drogowego frakcji 0-31,5 mm w ilości 700 Mg na terenie gminy Nakło nad Notecią”.

Termin składania ofert upływa w dniu 02 grudnia 2013 roku o godz: 10:00.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

13 listopada miał miejsce odbiór techniczny zadania inwestycyjnego pn. „**Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Michalinie**”.

14 listopada miał miejsce odbiór techniczny zadania inwestycyjnego pn. „**Rozbudowa istniejącego budynku z przeznaczeniem na świetlicę wiejską w Gumnowicach**”.

19 listopada odbył się odbiór techniczny, natomiast 20 listopada 2013 r. dokonano oficjalnego odbioru robót budowlanych, polegających na „Przebudowie ul. Dworcowej, Ks. P. Skargi, Bydgoskiej, Ks. I. Gepperta w Nakle nad Notecią – etap I” przy udziale Burmistrza, Radnych, Inspektora Nadzoru, Kierownika Budowy, Wykonawcy, Projektanta, pracowników NADM, KPWiK Nakło, Wydziału Inwestycji nakielskiego Urzędu.

20 listopada wydana została przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego decyzja udzielająca pozwolenia na częściowe użytkowanie wybudowanej w Występie kanalizacji ściekowej z przyłączami doprowadzonymi do granic poszczególnych

zabudowanych posesji oraz przepompowni-tłoczni ścieków PS-1 z przyłączem wodociagowym i kolektorem tłocznym.

21 listopada miało miejsce przekazanie placu budowy Wykonawcy budowy świetlicy w Chrzastowie.

Również 21 listopada miało miejsce przekazanie placu budowy Wykonawcy świetlicy wiejskiej w Małocinie.

25 października rozstrzygnięto drugi przetarg nieograniczony na pełnienie kompleksowego nadzoru autorskiego nad realizacją budowy obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola). Wyłonionym wykonawcą jest: WYG International Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie Biuro Rzeszów.

Trwa budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią. Wykonano prace związane ze wzmocnieniem podłoża gruntowego pod konstrukcję drogi na odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Potulickiej. Usuwane są kolizje istniejącej infrastruktury technicznej miasta z budowaną obwodnicą. Ustalono z PKP PLK harmonogram wejścia z robotami rozbiórkowymi i budowlano-montażowymi na teren kolejowy. W nocy z 23 na 24 listopada 2013 r. dokonano rozbiórki konstrukcji stalowej starego wiaduktu cukrowego. Kontynuowana jest rozbiórka ceglanych podpór wiaduktu.

30 października podpisano cztery umowy z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego na współfinansowanie projektów ze środków Unii Europejskiej, w tym:

1. Dwie umowy o przyznanie pomocy na realizację operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 pn. „*Piaskowa kraina – modernizacja wiejskiego placu zabaw w Występie*” oraz „*Bocianie gniazdo – plac zabaw dla sołectwa Bielawy*” na dofinansowanie każdego z projektów w wysokości **26.850,00 zł**.
2. Dwie umowy o dofinansowanie operacji w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” pn. „*Oczyszczenie zbiornika wodnego położonego w miejscowości Ślesin*” na kwotę dofinansowania w wysokości **19.680,11 zł** oraz „*Oczyszczenie zbiornika wodnego położonego w miejscowości Trzeciewnica na działce 41/24*” na kwotę pomocy w wysokości **15.095,11 zł**.

Trwa procedura przygotowania dokumentacji przetargowych na realizację powyższych zadań.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała